ATA SEI

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOINVILLE - SC

ATA Nº 429 – POSSE DO CMAS – BIÊNIO 2023/2025

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três, às nove horas reuniram-se no auditório da
Cúria Diocesana de Joinville, para Cerimônia de posse da nova Gestão dos Conselheiros municipais do
CMAS e CMDCA, os Conselheiros Titulares e Suplentes conforme lista de presença anexa. Justificaram
ausência da reunião via email os seguintes conselheiros: Crystiane Tesseroli da S. Castelen, Carolina Beatriz
Maiolli Steinke, Mirele Ap. Muniz Pereira, Paula Ortiz Conte, Bruna Daniela D. L. Landmann, Jaqueline
Fornari, Pedro Miguel de Andrade, Michela Jean Louis, Stivie Cristiano de Souza. A cerimônia iniciou com o
mestre de cerimônia, Sr. Kleber Pizzamiglio, que deu início a seção de posse desejando aos presentes boas
vindas e fazendo breve relato sobre o Conselho Municipal de Assistência Social de Joinville e leitura do
Decreto n.53.240, de 15 de fevereiro de 2023, nomeando todos os novos conselheiros. Na sequência
explanou sobre o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Joinville e fez a leitura do
Decreto nº 53.358, de 22 de fevereiro de 2023, nomeando todos os novos conselheiros. Seguindo o
protocolo foi convidada a fazer o uso da palavra o presidente do Conselho Municipal de Assistência Social,
Reinaldo Pschaeidt Gonçalves, em seguida, a presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente, Eunice Butzke Deckmann, para dar a sua mensagem. Após ouvimos a mensagem da secretária
de Assistência Social, Fabiana Ramos da Cruz Cardozo, que na oportunidade estava representando o
Prefeito, Sr. Adriano Silva, que após sua mensagem deu posse aos novos conselheiros. Em seguida, os novos
conselheiros empossados foram direcionados para as respectivas reuniões para eleição de diretoria e de
comissões. Sem mais eu, Juçara Ferreira Berta Santana, assessora técnica da Secretaria Executiva do CMAS
lavrei a presente ata, que vai assinada pelo presidente do CMAS Gestão 2021-2023, Sr. Reinaldo Pschaeidt
Gonçalves e publicada no SEI – Sistema Eletrônico de Informação da Prefeitura Municipal de Joinville. Esta
publicação possui como anexo a lista de presença da reunião extraordinária, com contagem dos presentes.

Documento assinado eletronicamente por Reinaldo Pschaeidt Gonçalves ,
Usuário Externo, em 03/03/2023, às 09:58, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0016092040 e o código CRC 55DB4519.

Rua Presidente Afonso Penna, 840 - Bairro Bucarein - CEP 89202-420 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.057954-0
0016092040v3
0016092040v3

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Joinville nº 2166
Disponibilização: 03/03/2023
Publicação: 03/03/2023

Ata SAS.UAC.CMAS 0016092040         SEI 23.0.057954-0 / pg. 1

	Ata SAS.UAC.CMAS 0016092040